Quarta-feira, 29 DE ABRIL DE 201538 DIÁRIO OFICIAL Nº 32875

PORTARIA Nº 037 /2015-DGPC/DRF/SF
DE 27 DE ABRIL DE 2015.

RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundo ao servidor LUIZ ALBERTO
LIMA DE ALMEIDA JUNIOR - CPF nº 659.223.952-20, Matrícula
nº 5914126/1, Delegado de Polícia, lotado na Delegacia de
Polícia de Ourilândia do Norte.
II - O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia de
R$ 2.000,00 (dois mil reais), destina-se a atender as despesas
que não possam ocorrer pelo processo normal de pagamento.
III - A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:

CLASSIFICAÇÃO VALOR R$
339036 - Outros Serv. de Terceiros
Pessoa Física R$ 2.000,00

IV - O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
Para aplicação 30 (TRINTA) dias, a contar da data de emissão da
Ordem Bancária -   OB;
Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de
aplicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado Geral / Ordenador de Despesas
Protocolo 821928

PORTARIA Nº 038/2015-DGPC/DRF/SF
DE 27 DE ABRIL DE 2015.

RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundo ao servidor RAIMUNDO
AUGUSTO DAMASCENO DE SOUZA - CPF nº 450.694.842-49,
Matrícula nº 5856825/2, Delegado de Polícia Civil, lotado na
Superintendência Regional da Zona Bragantina, em CAPANEMA.
II - O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia de R$
1.000,00 (mil reais), destina-se a atender as despesas eventuais
que não possam ocorrer pelo processo normal de pagamento.
III - A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:

CLASSIFICAÇÃO VALOR R$
339030 - Material de Consumo R$ 1.000,00

IV - O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
Para aplicação 30 (TRINTA) dias, a contar da data de emissão da
Ordem Bancária - OB.
Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de
aplicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado Geral / Ordenador de Despesas
Protocolo 821934

PORTARIA Nº 039 /2015-DGPC/DRF/SF
DE 27 DE ABRIL DE 2015.

RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundo ao servidor RAIMUNDO
AUGUSTO DAMASCENO DE SOUZA - CPF nº 450.694.842-49,
Matrícula nº 5856825/2, Delegado de Polícia Civil, lotado na
Superintendência Regional da Zona Bragantina, em CAPANEMA.
II - O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia de
R$ 2.000,00 (dois mil reais), destina-se a atender as despesas
que não possam ocorrer pelo processo normal de pagamento.
III - A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:

CLASSIFICAÇÃO VALOR R$
339036 - Outros Serv. de Terceiros
Pessoa Física

R$ 2.000,00

IV - O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
Para aplicação 30 (TRINTA) dias, a contar da data de emissão da
Ordem Bancária -   OB;
Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de
aplicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado Geral / Ordenador de Despesas
Protocolo 821965

DIÁRIA
.

  PORTARIA Nº 487/2015- DGPC/OD/DRF
DE 22 DE ABRIL DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015164054, que solicitou o deslocamento do(s)
servidor(es) abaixo nominado(s), ao Estado do MARANHÃO, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 15 a 17/04/2015;
1. IPC - ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA ALMEIDA - MAT: 5876990
2. IPC - CARLOS WALDECYR SANTOS DE SOUZA - MAT: 5739152
3. IPC - ALEXANDRE LIMAO VIEIRA - MAT: 5857015
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 2 1/2  ( DUAS E MEIA ) diária(s) do grupo
C , no valor de R$ 720,00 ( SETECENTOS E VINTE REAIS ), perfazendo
um total de R$  2.880,00  ( DOIS MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 822072

PORTARIA Nº 488/2015- DGPC/OD/DRF
DE 22 DE ABRIL DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015164153, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de MOJU, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 04 a 05/04/2015;
1. IPC - ELCKE SIMONE ALMEIDA SOUZA - MAT: 5856868
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01 ( UMA ) diária(s) do grupo  B ,
no valor de R$ 135,00 ( CENTO E TRINTA E CINCO REAIS ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 822075

PORTARIA Nº 489/2015- DGPC/OD/DRF
DE 22 DE ABRIL DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015164122, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de CAMETÁ, a fi m de realizar AUDIÊNCIA, no período
de 27 a 28/03/2015;
1. IPC - RAIMUNDO SERGIO MAGALHAES DE CARVALHO - MAT: 5446821
2. IPC - ROGERIO DA SILVA BRITO - MAT: 5410606
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1 1/2  ( UMA E MEIA ) diária(s) do
grupo  B , no valor de R$ 202,50 ( DUZENTOS E DOIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de R$  405,00
( QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 822083

PORTARIA Nº 490/2015- DGPC/OD/DRF
DE 22 DE ABRIL DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015164155, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de NOVA TIMBOTEUA, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 15 a 17/04/2015;
1. MPC - VILMAR VIANA LUCENA - MAT: 5600790
2. EPC - BENEDITO DA SILVA QUEIROZ - MAT: 5130492
3. DPC - AURELIO WALCYR RODRIGUES DE PAIVA - MAT: 2005280
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 2 1/2  ( DUAS E MEIA ) diária(s)
do grupo  B , no valor de R$ 337,50 ( TREZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de
R$  1.012,50  ( MIL E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 822088

PORTARIA Nº 492/2015- DGPC/OD/DRF
DE 24 DE ABRIL DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015165899, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de NOVO PROGRESSO, a fi m de realizar DILIGÊNCIAS
EM AUTOS DE PAD, no período de 29/04 a 01/05/2015;
1. DPC - CID VINICIUS DE MATOS CAVALCANTE - MAT: 5231922
2. EPC - CARLOS ALBERTO FREIRE PINHEIRO - MAT: 701343
3. DPC - MONICA MEDEIROS DE OLIVEIRA - MAT: 5204518
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 2 E 1/2  ( DUAS E MEIA ) diária(s)
do grupo  B , no valor de R$ 337,50 ( TREZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de
R$  1.012,50  ( MIL E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 822168

PORTARIA Nº 493/2015- DGPC/OD/DRF
DE 24 DE ABRIL DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015168590, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de IPIXUNA DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 27/04 a 01/05/2015;
1. IPC - EOSADAK COSTA AMADOR - MAT: 5704294
2. EPC - JOSE PINTO DE MORAES FERREIRA - MAT: 5825890
3. DPC - HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA - MAT: 5420601
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros,
que providencie o pagamento de 4 E 1/2  ( QUATRO E MEIA )
diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 607,50 ( SEISCENTOS E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total
de R$  1.822,50  (MIL OITOCENTOS E VINTE E DOIS REAIS
E CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 822173

PORTARIA Nº 494/2015- DGPC/OD/DRF
DE 24 DE ABRIL DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/168338, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s),
ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar APOIO DE
TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 18 a 22/04/2015;
1. ASG - JOSE LUIZ BARBOSA PIMENTEL - MAT: 6121268
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 04 ( QUATRO ) diária(s) do grupo
B , no valor de R$ 540,00 ( QUINHENTOS E QUARENTA REAIS ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 822182

PORTARIA Nº 495/2015- DGPC/OD/DRF
DE 24 DE ABRIL DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 201595128, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de BREVES, a fi m de realizar DILIGÊNCIAS EM AUTOS
DE PAD, no período de 13 a 16/04/2015;
1. DPC - MARCIO ADRIANO DA COSTA CAVALCANTE - MAT:
57233508
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3 e 1/2   ( três e meia ) diária(s) do
grupo  B , no valor de R$ 472,50 ( quatrocentos e setenta e dois
reais e cinquenta centavos ),  para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 822191